
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA di 1^ GRADO 

Giovanni Plana 
tel. 011 011 29 347 

Niccolò Tommaseo 
tel.  011 011 59 100 

Francesco d’Assisi 
tel. 011 817 86 55 

Italo Calvino 
tel. 011 88 52 79 

Giuseppe Verdi 
Tel. 011 88 29 25  

 

      
Agli Atti  

Al Sito Web  
All’Albo  

Amministrazione Trasparente  
 
Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di personale esterno per l’attribuzione dell’incarico di figura di supporto 
gestionale nell’ambito del progetto PON –FSE “Iniziativa CARE” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 
prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-27 Titolo del progetto “Tutti speciali, 
tutti insieme” - CUP J14C23000130007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Viste le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 5 e 6 e 7 del 3 marzo 2020, con le quali vengono deliberate le rettifiche alle 

griglie per la valutazione delle candidature delle figure professionali e degli allievi progetti PON FSE;  

Vista la Delibera n. 5 del Collegio Docenti del 10 marzo 2020 con la quale vengono proposte le rettifiche delle griglie 

per la valutazione delle candidature delle figure professionali e degli allievi progetti PON FSE; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2022/2025; 

Vista la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 13/02/2023, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023, emanato in attuazione dell’azione di 

coesione dei rifugiati in Europa CARE, che prevede la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti e dei loro genitori provenienti dall’Ucraina 

nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

Vista la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito di adesione all’iniziativa CARE; 



 

 

 Pag. 2 

 

Vista la candidatura n. 1089092 dell’I.C.  N. Tommaseo con il progetto “Tutti speciali, tutti insieme”; 

Visto che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota prot. n. AOOGABMI-65546 

del 17/04/2023 ha comunicato l’autorizzazione del progetto presentato e l’importo complessivo ammesso al 

finanziamento:          
SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-27 Tutti speciali, tutti 
insieme 

€ 5.082,00 

 

Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/05/2023 di approvazione del progetto e n. 6 del 15/05/2023 con 
la quale è stato formalmente assunto al bilancio il finanziamento relativo al progetto; 

Vista  la delibera del Consiglio d’istituto n. 7 del 15/05/2023 in merito ai titoli e criteri per la selezione delle figure 
professionali da selezionare per il progetto PON CARE; 

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 
progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data 
massima per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU; 

Visto  l’Avviso interno per il reperimento di Figure Professionali: Esperti, Tutor, Figura Di Supporto prot. n.  8083 
del 30/05/2023; 

Visto  l’elenco delle candidature pervenute prot. n. 8524 del 07/06/2023; 
Visto il decreto di istituzione della commissione prot. n. 8531/VII-6 del 07/06/2023 e il verbale della seduta di 

valutazione delle candidature pervenute prot. n. 8618/VII-6 del 08/06/2023; 
Visto il decreto di approvazione delle graduatorie prot.N. 8637/VII-6 del 08/06/2023;  

Considerato che, in esito al suddetto avviso interno, non sono pervenute candidature interne sulle seguenti figure: 
figura di supporto gestionale che, pertanto, si rende necessario procedere ad esperimento di bando esterno 
per la selezione di questa figura professionale; 

 

DETERMINA 

L’avvio del seguente AVVISO per la ricognizione di professionalità per il modulo del progetto in oggetto. La 
procedura di selezione è rivolta a professionisti autonomi, dipendenti di altre Pubbliche Amministrazioni, docenti 
appartenenti ad altre Istituzioni Scolastiche, in possesso delle competenze richieste per lo specifico contenuto del 
percorso previsto.   

ART 1 - Tipologia di figure da reclutare, corsi e durata della prestazione da fornire 

Il modulo rientra nel progetto quadro PON FSE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale.  

 

La figura di supporto, con competenze specifiche nella gestione dei Fondi Strutturali Europei, si occupa di coadiuvare 
l’attività burocratica e organizzativa dei progetti in oggetto per n. 15 ore di attività extracurricolare, regolarmente 
documentate da un timesheet delle attività svolte. 

 

La figura di supporto designata in base alla selezione dovrà svolgere i seguenti compiti:   
- Supportare l’organizzazione delle attività e predisporre un calendario generale del lavoro;   

- Interfacciarsi con tutor, figure aggiuntive ed esperti coinvolti accertando che l’intervento venga effettuato 

e rispondendo a dubbi e problematiche;   

- Interfacciarsi con l’AdG per le problematiche relative alla realizzazione del progetto;  

- Curare l’organizzazione generale delle attività;  

- interfacciarsi con le figure di piano accertando che l’intervento venga effettuato;  

- archiviare la documentazione prodotta; 

- assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto;  



 

 

 Pag. 3 

 

- Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente Scolastico.    

ART. 2 Durata dell’incarico e compenso  

A fronte dell’attività svolta è previsto un compenso orario pari a:   

• € 23,22 Lordo Stato; 

I suddetti importi sono onnicomprensivi di tutte le ritenute assistenziali, previdenziali e fiscali, a carico del dipendente 
e della quota a carico dell’Istituto.  

Le attività oggetto del presente bando si svolgeranno secondo il calendario che successivamente verrà stabilito.  

I costi unitari standard sono vincolati alla presenza costante e continua degli iscritti in quanto ogni ora di assenza 

allievo riduce il valore dell'area gestionale di euro 3,47.  

Qualora il numero dei frequentanti scendesse al di sotto di 9 allievi per due incontri consecutivi il modulo andrà chiuso 

immediatamente.   

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o 

per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.  

Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, non prima della completa erogazione dei singoli servizi,  
dopo la chiusura del modulo sulla piattaforma GPU e solo all’atto del finanziamento da parte del Ministero. 

Nesuna responsabilità in merito a eventuali ritardi potrà essere attribuita all’Istituzione Scolastica.  

ART. 3 – Modalità di erogazione dei corsi   

Le attività si svolgeranno in una delle sedi dell’Istituto in relazione alle caratteristiche degli spazi, alle esigenze richieste 
dalla tipologia dei corsi da attivare, ai destinatari della proposta. Le attività si svolgeranno in orario extracurricolare 
e/o nel periodo estivo, secondo una calendarizzazione che sarà stabilita in seguito, considerando le esigenze 
organizzative dell’Istituzione scolastica.  

ART. 4 Istanze – Procedure di selezione - Contratto     

Gli aspiranti dovranno far pervenire, pena l’esclusione, brevi manu o a mezzo raccomandata A/R o a mezzo posta 
istituzionale toic815005@istruzione.it o certificata all’indirizzo toic815005@pec.istruzione.it entro le ore 12.00 del 
giorno 22/06/2023 istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Niccolò Tommaseo” -  Via dei 
Mille, 15 – 10123 TORINO, corredata da: 

• Domanda di partecipazione secondo il modello predisposto, allegato al presente bando (Allegato A)  

• Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (con riferimento numerato al 

curriculum vitae) (Allegato B) 

• Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo con consenso al trattamento dati 

personali, firmato e numerato (con riferimento alla scheda di autovalutazione) 

• Copia di documento di identità in corso di validità 

in busta chiusa con sopra la dicitura “Interventi CARE -  candidatura per …………………. (ruolo per cui si intende 
concorrere). Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete e/o non debitamente sottoscritte, o 
pervenute oltre il termine indicato (non sarà presa in considerazione la data di spedizione ma soltanto quella di arrivo).  

La procedura di selezione avverrà nella giornata del 23/06/2023 e gli esiti saranno comunicati agli interessati e affissi 
all’albo.  Sulla base dei criteri di selezione e dei titoli degli aspiranti l’istituzione procederà alla compilazione di 
un’apposita graduatoria. In base alla posizione occupata in tale graduatoria l’Istituzione Scolastica conferirà al docente 
interno formale incarico.  

Saranno esclusi i candidati che omettono la presentazione del curriculum vitae in formato europeo o che facciano 
riferimento a documenti già in possesso di questa Amministrazione.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato B. 

La selezione sarà espletata anche in presenza di una sola candidatura. In caso di parità assoluta sarà individuato il 

candidato che abbia la più giovane età.  

La presentazione della domanda obbliga espressamente all’accettazione di quanto esplicitato nel presente bando.  

 

mailto:toic815005@istruzione.it
mailto:toic815005@pec.istruzione.it


 

 

 Pag. 4 

 

Per la selezione degli aspiranti, la commissione, esaminati i requisiti di accesso, procederà alla valutazione dei titoli 

culturali e professionali e delle esperienze lavorative e attribuirà i punteggi secondo i criteri riportati: 

TABELLA DI VALUTAZIONE  

 

da 
compilare 
a cura del 
candidato 

Indicare il 
numero di 

riferimento 
del titolo nel 
curriculum 

 

da compilare 
a cura della 

commissione  

 

 

Laurea vecchio ordinamento o secondo livello 
specialistica, affine alle competenze richieste 

nei moduli. 

 

 PUNTI    

110 e lode 15 
 

 
 

 

100 – 110 14 
 

 
 

 

< 100 12 
 

 
 

 

Laurea triennale.  8 
 

 
 

 

Diploma di istruzione secondaria superiore ad 
indirizzo affine alle competenze richieste nei 

moduli. 

Titolo considerato in 
alternativa alla laurea 

5   
 

Dottorato di ricerca, corso di 
specializzazione/perfezionamento e/o master 

universitario in presenza, di durata non 
inferiore ad un anno, inerenti al progetto per 

cui si concorre. 

Per ogni titolo 
posseduto 

5   

 

ECDL o altra certificazione informatica di 
livello base. Altra certificazione informatica di 

livello superiore. 
Max 2 cert. 3   

 

 

Certificazioni linguistiche.  

Per ogni titolo 
posseduto 

 

3 

   

Pubblicazioni: inerenti al progetto per cui si 
concorre. 

contributi in volumi 
e/o riviste 

tecnica/scientifiche– 
Max 2 cert. 

1   

 

Esperienze di docenza o collaborazione con 
università scuole enti associazioni 

professionali se attinenti alla 

selezione. 

per ogni esperienza di 
durata non  

inferiore a sei mesi 
(max 12 pt.)  

4   

 

Esperienze lavorative afferenti al modulo. 
per ogni anno 

(max 9 pt.)   
3   

 

Collaborazione alla redazione di candidature e 
successivi adempimenti per bandi UE- FSE - 

FESR finanziati. 

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di docenza nei progetti finanziati 
dal fondo sociale europeo  

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di tutor d’aula/didattico nei 
progetti finanziati dal fondo sociale europeo  

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di facilitatore/valutatore/attività 
di gestione/coordinamento nei progetti 

finanziati dal fondo sociale europeo  

 

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

 

3   

 

Coerenza della proposta operativa del 
percorso di formazione. 

(solo per gli esperti) 

(a discrezione della 
commissione di 

valutazione) 

 

Punti 20 
Max  

  

 

  

TOTALE 

 

 

 

 



 

 

 Pag. 5 

 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite specifico provvedimento. 

ART. 5 - Cause di esclusione:  

Saranno considerate cause di esclusione:  

Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;  

Curriculum Vitae non in formato europeo;  

Curriculum Vitae non contenente la dichiarazione relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali;  

Omissione anche di una sola firma sulla documentazione;   

Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3;  

Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3;  

Assenza della copia del documento di identità o documento non in corso di validità. 

 ART. 6 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

il dirigente scolastico dott.ssa Lorenza Patriarca. 

ART. 7 - Modalità di pubblicizzazione e impugnativa  

L’Istituto Comprensivo Niccolò Tommaseo provvederà a pubblicare il presente avviso  sul proprio sito, 
https://www.tommaseo.edu.it/ e su Amministrazione trasparente. Al termine della valutazione delle candidature la 
relativa graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul proprio sito https://www.tommaseo.edu.it/ e su 
Amministrazione trasparente  entro il 22/06/2023 

Avverso la graduatoria di cui al precedente capoverso sarà possibile esperire reclamo, entro cinque giorni dalla sua 
pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 
la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione stessa.  

 ART. 8 - Modalità di accesso agli atti  

L’accesso agli atti, secondo quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 3 − differimento −comma 3 del 
decreto ministeriale 10 gennaio 1996, n. 60, è consentito solo dopo la conclusione del procedimento. INFORMATIVA 
AI SENSI DEL D.LGS 196/03  

Ai sensi degli artt. 11 e seguenti del D. L.vo n. 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 del Regolamento U.E. n. 2016/679 
i dati raccolti saranno trattati per le finalità connesse all’espletamento dei corsi. Il responsabile del trattamento dei 
dati è il Dirigente Scolastico Lorenza Patriarca.  

Il contraente potrà esercitare i diritti di cui agli artt. 7−8− 9−10 del D.L. 196ƒ2003. Relativamente ai dati personali di 
cui dovesse venire a conoscenza, nell’ espletamento delle proprie funzioni, il contraente è responsabile del 
trattamento degli stessi ai sensi del D.L. 196ƒ2003.  

Informazioni relative al presente avviso potranno essere richieste presso l’ISTITUTO COMPRENSIVO NICCOLO’ 
TOMMASEO− TORINO contattando l’Assistente Amministrativo Sig.ra Loredana Amich.  

MODALITÀ DI DIFFUSIONE  

Il presente Avviso e le relative graduatorie (provvisoria e definitiva) verranno affisse all’Albo dell’Istituto e pubblicizzati 
sul sito web dell’istituto (https://www.tommaseo.edu.it), sezioni Albo on Line e Amministrazione Trasparente 
(sottosezione Bandi di gara e contratti).                                 

  
                                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                Lorenza PATRIARCA 
                                                                                                                                                               Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 

https://www.tommaseo.edu.it/
https://www.tommaseo.edu.it/


 

 

 Pag. 6 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione)  

Domanda di partecipazione al bando esterno - progetto PON –FSE “Iniziativa CARE” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-
27 Titolo del progetto “Tutti speciali, tutti insieme” - CUP J14C23000130007 

 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________________nato/a a 
________________________________________________________________________il___________ 

codice fiscale |    | | | | | | | | | | | | | | | | 

residente a  ________   via  ________ 

recapito tel.  recapito cell.   _____________ 

indirizzo E-Mail   _______________ 

in servizio presso  con la qualifica di  ____ _ 

 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico 
di_______________________________________________________________________ 

A tal fIne, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando; 
 di essere in godimento dei diritti politici; 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

______________________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
______________________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 
 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on-line “Gestione progetti PON scuola”. 

 

Data _______________________ Firma ___________________________________ 

Si allega alla presente 

 Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (con riferimento numerato al curriculum 
vitae) (Allegato B) 

 Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo con consenso al trattamento dati personali, 
firmato e numerato (con riferimento alla scheda di autovalutazione) 

 piano di massima delle attività che si intendono realizzare (solo per gli esperti) 
 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’IC NICCOLO’ TOMMASEO” al trattamento dei dati contenuti 
nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data __________________________ Firma ___________________________________ 



 

 

 Pag. 7 

 

ALLEGATO B (Scheda di valutazione)  

TABELLA DI VALUTAZIONE  

 

da 
compilare 
a cura del 
candidato 

Indicare il 
numero di 

riferimento 
del titolo nel 
curriculum 

 

da compilare 
a cura della 

commissione  

 

 

Laurea vecchio ordinamento o secondo livello 
specialistica, affine alle competenze richieste 

nei moduli. 

 

 PUNTI    

110 e lode 15 
 

 
 

 

100 – 110 14 
 

 
 

 

< 100 12 
 

 
 

 

Laurea triennale.  8 
 

 
 

 

Diploma di istruzione secondaria superiore ad 
indirizzo affine alle competenze richieste nei 

moduli. 

Titolo considerato in 
alternativa alla laurea 

5   
 

Dottorato di ricerca, corso di 
specializzazione/perfezionamento e/o master 

universitario in presenza, di durata non 
inferiore ad un anno, inerenti al progetto per 

cui si concorre. 

Per ogni titolo 
posseduto 

5   

 

ECDL o altra certificazione informatica di 
livello base. Altra certificazione informatica di 

livello superiore. 
Max 2 cert. 3   

 

 

Certificazioni linguistiche.  

Per ogni titolo 
posseduto 

 

3 

   

Pubblicazioni: inerenti al progetto per cui si 
concorre. 

contributi in volumi 
e/o riviste 

tecnica/scientifiche– 
Max 2 cert. 

1   

 

Esperienze di docenza o collaborazione con 
università scuole enti associazioni 

professionali se attinenti alla 

selezione. 

per ogni esperienza di 
durata non  

inferiore a sei mesi 
(max 12 pt.)  

4   

 

Esperienze lavorative afferenti al modulo. 
per ogni anno 

(max 9 pt.)   
3   

 

Collaborazione alla redazione di candidature e 
successivi adempimenti per bandi UE- FSE - 

FESR finanziati. 

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di docenza nei progetti finanziati 
dal fondo sociale europeo  

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di tutor d’aula/didattico nei 
progetti finanziati dal fondo sociale europeo  

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

3   
 

Esperienze di facilitatore/valutatore/attività 
di gestione/coordinamento nei progetti 

finanziati dal fondo sociale europeo  

 

per ogni esperienza 
(max  12 punti) 

 

3   

 

Coerenza della proposta operativa del 
percorso di formazione. 

(solo per gli esperti) 

(a discrezione della 
commissione di 

valutazione) 

 

Punti 20 
Max  

  

 

 
                         TOTALE 

  

  


		2023-06-08T16:48:11+0200
	PTRLNZ63P45L750C




